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ŞOYAL’in Değerli Okurları, 
 
2022-2023 Eğitim- Öğretim Yılı’nın başından beri hakkında 

konuştuğumuz, üzerinde çalıştığımız,  boş bulduğumuz her vakti 
“ona” ayırdığımız okul dergimiz Bilgece 'nin 14. Sayısı şu an 
karşınızda… 

 
Ben bu yolda ilerlerken çok güzel deneyimler yaşadım. Pek çok 

yeni insan tanıdım. Keşfettim, öğrendim, özümsedim. Kimi zaman 
çok eğlendik kimi zaman çok yorulduk. Okulumuza, değerli aşığımız 
Âşık Beyzade’yi davet ettik. Yaptığımız röportajda, âşıkların toplum 
için düşündüğümüzden çok daha önemli olduğunu fark ettik. Âşık 
Beyzade’nin çaldığı saz, söylediği söz ruhlarımıza iyi geldi. 
Röportajımızı okuduğunuzda benimle aynı hisleri paylaşacağınızdan 
eminim. 

 
Dergimizin bu yılki sayısı yine çok dolu.  
 
Umarım sizler de dergimizi okurken heyecanımıza ortak olur; 

öğrenir, keşfeder, eğlenirsiniz. Dergide ve üzerimde emeği olan Ayşe 
Bayındır, Banu Akkaya, İlker Çelik ve S. Uğur Kaptan 
öğretmenlerime; beraber yol aldığım ekip arkadaşlarım Feyza Ceren 
Çoban, Ulaş Toprak Kumral, Yusuf Kerim Şahan, Ekin Cem Lodos 
ve Barış Ayyılmaz’a çok teşekkür ediyorum.  

 
İyi okumalar! Sağlıkla kalın! 
 

Zeynep Defne Taşcan 

     Bilgece Dergisi 
  Yayın Kurulundan 
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Âşıklık ; çağlar süren deneyimlerle  biçimlenmiş, kendine özgü icra töresi ve  yapısı  olan bir gelenektir.  
Âşıklar, seslendikleri kitlenin önünde giden ve âşıklık geleneğini devam ettiren toplum öncüleridir. Âşıklık 
geleneği, kuşaktan kuşağa aktarılan bir değerler bütünüdür. Âşık şiirinin özünde de kültüre ait  örnek 
değerler ve toplumun ahlak anlayışı yatar.  

 
 
Âşıklık geleneğimizin ilk izlerine Orta Asya Türk kültüründe rastlamaktayız.’“ Türklerin Orta Asya’dan 

getirdikleri  kültürel birikimin  Anadolu'da  kök salıp boy atmasında da “Aşıklık geleneği”  önemli rol 
oynamıştır. 

 
Anadolu’da halk ozanları, diyar diyar gezerek halka ulaşıp halkın sözcüsü  olma vazifesi görmüşler; 

ordu içinde bile  çeşitli sosyal ve kültürel görevler üstlenmişlerdir.  Kaynak kitaplardan, 2. Murat’ın 
sarayında  halk şairlerini dinlediğini öğreniyoruz. 

 
Günümüzde de bu geleneğin yaşatılması ve gelecek kuşaklara aktarılması toplumsal bir vazifedir. Biz-

ler de toplumsal  vazife bilinciyle , kültürel değerlerimizi anlatmak gayesi güden okul dergimiz Bilgecenin 
bu sayısını ,önemli değerimiz “Aşıklık geleneği”ne ayırdık. 

 
GELENEKLERİMİZİ YAŞATMA VE GELECEĞE TAŞIMA ADINA HARCADIĞIMIZ ÇABAYA ORTAK 

OLMANIZ  DİLEĞİYLE.. 
 

    ÜNSAL ÇOLAK 
             OKUL MÜDÜRÜ 
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Dergimiz Bilgecenin bu sayısındaki konuğu, 
Âşıklık geleneğinin yaşayan  en önemli temsilcile-
rinden olan, halk ozanımız Âşık Beyzade. Hayat 
arkadaşı bağlaması olan değerli aşığımız ile 
yaptığımız sohbetimizi keyifle okuyacağınızı umuyo-
ruz. 

Değerli ozanımız Âşık Beyzade kimdir? Bir 
hayatı özetlemek zordur ancak okurlarımıza ken-
dinizi tanıtacak olsanız, birkaç cümleyle 
hayatınızı nasıl anlatırsınız? 

-Evet, arkadaşlar, Âşık Beyzade kimdir? Âşık 
Beyzade Erzurum’un Şenkaya kazasının yolu ol-
mayan köyü, Zümrüt köyünde 1966 yılında dünyaya 
gelmiştir. 6 kardeşi vardı. Babası, çiftçilikle geçimini 
sağlardı. İlkokul yıllarında  Sümmanilerin, Reyhanil-
erin, Mevlüd  İhsanilerin kitaplarıyla tanıştım. Bizim 
geleneğimiz usta çırak ilişkisine dayanır. Onlar 
benim ilk ustalarım oldular. Mevlüd İhsani Usta’m 
öyle güzel bir dörtlük vermiştir ki o dörtlük beni çok 
etkilemiştir. Bu dörtlüğü verirken gururlanıyorum 
çünkü Usta’mız bir dörtlüğe her şeyi sığdırmış. Diyor 
ki:  

 
 

Sorma âşıklara kimin nesidir 
Âşıklık Allah’ın hediyesidir 
Ruhun arzusudur kalbin sesidir 
Ne ölçen hisseder ne tartan anlar 
Biz de ,bu üstatların kitaplarını okuyarak yolu-

muza devam ettik ve  bu sebeple şu an, bugün 
buradayız. Tabii ki de buraya gelmek kolay olmadı. 
Şenkaya’da, yolu olmayan bir köyde dünyaya 
gelmişim ,imkanlar  çok kısıtlı. Köy odalarında kendi 
halimde çalıp söylerken   memleketten  göç 
kervanına biz de  katıldık, Köyden  ilçeye, ilçeden 
ile, ilden Türkiye’ye, Türkiye’den de dünyaya ulaştık. 
Bugün de dijital ortama taşındık.  

Bağlama ve halk müziği ile tanışmanız nasıl 
oldu? Bu süreçten bizlere bahseder misiniz? 

Aşıklık geleneğimizle üstatların kitaplarıyla ilkokul 
yıllarında tanıştık, demiştim. Türkiye’nin her 
tarafında âşık var ama Erzurum ve Kars illeri aşıklık 
geleneğinin yaşatılmasında ön planda, kültürel  
taşıyıcı olmuşlar; oluyorlar. Bu geleneği bugün 
başkente,  İstanbul’a ve hatta Avrupa’ya götürüyo-
ruz. İlkokulda sazla bağlamayla tanışmamız devam 
etti. Biz de güzel bir şekilde arkamızdan gelenlere 
yol göstermeye çalışıyoruz. 
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Anadolu toprakları çok değerli ozanlar 
yetiştirdi. Karacaoğlan’dan, Dadaloğlu’na, Murat 
Çobanoğlu’ndan Neşet Ertaş’a uzayan bir kültü-
rümüz var. Ve ozanlar usta çırak ilişkisi ile bu kül-
türü kuşaktan kuşağa taşırlar. Sizin çırak olarak 
yetiştirdiğiniz bir âşık, yolunuzu takip eden biril-
eri var mı, sizi örnek alan âşıkların olduğunu gö-
rüyor musunuz? 

Bahsettiğiniz Murat Çobanoğlu’yla Reyhani ile 
ustamız olarak sahne alma fırsatı buldum .  
Çobanoğlu büyüğümüz, örneğimiz olarak 
karşımızdaydı, işte yakında biz Çobanoğlu olacağız. 
Bu anlamda bizler şanslı âşıklarız. Onları örnek aldık, 
yan yana bulunma fırsatı bulduk. Bugün de bizi tabii 
ki takip edenler var. Çırak yetiştirmek ve geleneği 
yaşatmak adına Etimesgut Belediyesi Kent Konseyi 
Âşıklar Kültürevini kurdum . Burada uzun yıllar pro-
gram yaptım. 

*Sazınız sizin için ne ifade etmektedir, günlük 
vaktinizin ne kadarını saz ile söz ile geçirmekte-
siniz? 

-Saz bizim  âşık olunca olmazsa 
olmazlarımızdandır. Yani saz benim her şeyimdir. 
Yeri gelir elindedir, bir bakarsın duvarda asılıdır. 
Benim Aşıklar Kültürevi’nde , evimde  sazlarım var. 
Bulunduğum her yerde bir sazım var. Biz sazdan 
ayrılmayız, saz bizden ayrılamaz yani bizi biz eden 
sazdır. Saz bize bir vesiledir. Saz olmazsa biz de 
olmayız. Her şeyimiz saz. Bunun için saz bizim her 

şeyimizde mevcuttur. Yani bizi tamamlayan, bize dil 
olan sazdır sözdür. 

 
*Halk müziğinin, âşık edebiyatının geleceğini 

nasıl buluyorsunuz? Bu konudaki 
düşüncelerinizi ve yaşadığınız zorluklardan 
bahseder misiniz? 

-Geçmişi  6000 yıla dayanan âşıklık geleneği, şu 
an beklediğimiz yerde değildir. UNESCO tarafından 
âşıklık geleneğini  koruma altına alma çalışmaları 
başlatılmıştır. Ben de Pandemi döneminde Milli 
Eğitim Bakanlığına  başvurdum ve ilk kez Bakanlık 
marifetiyle  resmi şekilde çırak yetiştirilmeye 
başlanmıştır.  

Bugün Çobanoğlu bedenen ölmüş olabilir ama 
bakın her yerde karşımıza çıkıyor, bu gelenek köklü 
bir gelenek. Bu geleneğin biteceğini düşünmüyoruz. 

*Gelenekteki usta çırak ilişkisinden bahseder 
misiniz?  

-Biz bu  geleneğin son temsilcilerindeniz. Bizler 
çırakken Murat  Çobanoğlu’nu  örnek alırdık kendi-
mize. Bugün bizim yetiştirdiğimiz çıraklar bizden iyi 
saz çalabilir. Çırak  “ Beyzade’ye ihtiyacım yok; ben 
de kendim saz çalmaya türkü söylemeye 
başlayabilirim.” dediği vakit iyi yetişmiş demektir. Biz 
her zaman çıraklarımızın arkasındayız. Yaptığımız 
çalışmalarla gençler ilgilenince mutlu oluyoruz, bütün 
hünerlerimizi onlara aktarıyoruz. 
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Ozan, topluma söyleyecek sözü olan kişidir. 

Şiirlerinizden birkaç dörtlük veya özlü sözleri-
nizden  bir iki örnek almamız mümkün müdür? 

 
-Şimdi, âşıklık geleneği yıllardan beri sürüp 

gelen gelenektir. Gördüğünü söyleyendir aşık. Bir 
nevi gazetecilik yapar, gördüğü olayları bir köyden 
diğer köye taşır. Geçmişte  âşıklardan alırdık hab-
erleri. Bayburtlu Zihni  yetişmiştir Bayburt’ta . 
Dönemin Bayburt  insanının yaşadıklarını 
şiirleriyle anlatmıştır.  

Rus işgalinden duyduğu üzüntüyü ,Bayburt'un 
hazin manzarasını tasvir eden "Vardım ki yurdun-
dan ayağ göçürmüş" diye başlayan koşması hâlâ 
dillerde¬dir. 

“Zihni derd elinden her zaman ağlar 
Vardım ki bağ ağlar bağıban ağlar 
Sümbüller perişan güller kan ağlar 
Şeyda bülbül terk edeli bu bağı .”  
Biz duygularımızı doğrudan sazımıza sözü-

müze dökerek tarihe nakşediyoruz  
Bir üstadımız der ki :“ Arşivlerimiz  yansa 

âşıkların sözleri ile yeniden arşivleri kurarız. Tera-
zinin kefelerinden birine  Dede Korkut’u , diğerine  
kültürün tüm   arşivlerini koyun, Dede Korkut ağır 
basar.” 

Ben sazımla neler  söyledim derseniz: 
“Ben de Beyzadeyim âşıktır adım 
Kalmadı düzenim kalmadı tadım 
Gurbet eli gezdim hep adım adım 
Ben de murâdımı alamadım ki…” 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
*Günümüz gençlerinin âşık edebiyatına 

olan bakışını nasıl değerlendirirsiniz? Âşıklık 
sanatının geleceği ile ilgili düşünceleriniz nel-
erdir? 

 
-Biz ustalarımızı dinleyip örnek alarak 

ilerlediğimiz ,geleneği bugüne taşıdığımız  için, 
gençler de “bizim türkülerimizle beslenerek, saza 
dokunarak” bu geleneği devam ettirecekler.  

 
* Kıymetli üstadım, beni kabul edip vakit 

ayırdığınız ve sorularımızı içtenlikle 
cevapladığınız için çok teşekkür ediyorum. 

 
 Ben de teşekkür eder sözlerimi şu dörtlüğümle 

tamamlamak isterim: 
 
 
 
Yaralı gönlümü bir efkâr sardı 
Bulutlar set çekti güneş karardı 
Her kim olsa sevdiğini arardı 
Bu sevdâ ölümden yaman anacan 
 
Değerli ozanımız, röportajımız sonrasında  

okul öğrencilerimize şiir ve türkü sunumu 
yaptılar. Gönlümüzü ve ruhumuzu dinlendir-
diler; şenlendirdiler. 
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TÜRKİYE’DE DEPREM FELAKETİ 
6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş ilimizde gerçekleşen deprem felaketi ülkemiz ve halkımız 

için şüphesiz ki oldukça korkunç ve üzücü bir olaydı. Bu felaketten sadece depremin gerçekleştiği iller 
ve orada yaşayan insanlar değil tüm Türkiye ve tabii ki de tüm Türk halkı olarak oldukça etkilenmiştik.  

 
Kendi gözümden ve yaşadıklarımdan deprem felaketinin ülkemizi nasıl etkilediğini anlatmam gere-

kirse: Deprem felaketinin yaşandığı günden önceki gün  Ankara’da yoğun kar yağışı nedeniyle okullar 
tatil edilmişti. Ben de dâhil olmak üzere Ankara’da yaşayan tüm öğrenciler büyük bir sevinç yaşamıştı 
fakat ertesi sabah hepimizin hevesini ve neşesini boğazına düğümleyen ve şüphesiz tüm Türkiye’yi 
derin bir kedere boğan bir haber almıştık. Kahramanmaraş ilimiz tam 7,7 büyüklüğünde bir deprem ile 
sarsılmıştı. Kendi adıma konuşmam gerekirse gençliğimin de verdiği cehaletle ve deprem bölgesinin 
yakınlarında yaşayan yakınım veya tanıdığım bulunmamasından kaynaklı olarak bu deprem felaketinin 
ciddiyetini haberi ilk aldığım anlarda pek fark edememiştim. Fakat ilerleyen günlerde durumun ne derece 
ciddi ve vahim olduğu gözlerimin önüne serilmişti, baktığım her televizyon kanalında, sosyal medya 
platformunda ve haberde olayın ne kadar vahim ve ağır olduğunun biraz daha farkına varıyordum. 
Çünkü deprem bölgesinde kelimenin tam anlamıyla taş taş üstünde kalmamış, yüzlerce hatta binlerce 
vatandaşımız enkazlar altında hayatını kaybetmiş ve sadece bu bile yeterince yıkıcıyken bir de oradaki 
yaralıların fiziksel ve psikolojik olarak adeta perişan olmuş bir vaziyette kalakalmış olduklarını gördüm. 
Gördüğüm her haberde biraz daha kötü hissediyordum. O yaralıların içler acısı halini gördükçe kendim-
den ve güzel, sakin bir şekilde yaşadığım hayatımdan utanç duymaya başladım. Yediğim yemek,  içtiğim 
su, aldığım duş bile içime oturmaya başlamıştı. Enkaz bölgesindeki insanların hali aklıma geldikçe çok 
derinden sarsılıyordum. Ailem ve ben bölgeye elimizden geldiği kadarıyla kıyafet desteğinde ve maddi 
anlamda destekte bulunmuştuk, lakin elimden bunun ötesinde bir şey gelmemesi içimi parçalıyordu. Bu 
dönemlerde toparlanmama yardımcı olan ve beni en çok sevindiren, bir yandan da duygulandıran şey 
ise asil Türk halkının sergilediği tutum, gösterdiği dayanışma ve tüm Türkiye’nin adeta tek yürek 
olmuşçasına kenetlenmesiydi.  

 
Herkes elinden geldiğince yaralı insanlarımızın yaralarına merhem olmaya çalışıyordu, imkânı olanlar 

bizzat deprem bölgesine gidip oradaki insanlarımızla ilgilenmişti. Adeta tüm halkımızın yüreği deprem 
bölgesinde atıyordu. Televizyon kanalları, ünlü iş adamları ve sosyal medya fenomenleri depremzedel-
erimiz için bağış ve yardım topluyordu. Hiçbir Türk vatandaşı yardım etmekten çekinmiyor, kendi eko-
nomik durumları iyi olmasa bile az çok demeden yardımlarda bulunuyordu. İnsanımızın yardım etme 
konusundaki bu cömertliği, fedakârlığı ve çabukluğu sayesinde deprem bölgesine her gün kamyonlar 
dolusu giyecek ve gıda yardımı ulaşıyordu. AFAD ekipleri ve halkımızın yardımlarıyla deprem felaketinin 
ilerleyen günlerinde bile depremden sağ kurtulmuş ve enkazlar altında hayatta kalmayı başarmış 
vatandaşlarımızdan sevindirici ve umut hissini her zaman içimizde taşımamız gerektiğini kanıtlar nitelikte 
haberler gelmeye devam ediyordu. Dürüst olmak gerekirse tüm Türk halkının din, dil, ırk ayırt etmeksizin 
bu denli birlik ve beraberlik içinde olması beni derinden etkilemişti, bu sayede iyice toparlanmış oldum 
ve üstümdeki bu kötümser havayı ve hisleri atıp hayatıma devam ettim.  

 
Benim ve bu felakete benim gibi tanık olmuş yüz binlerce Türk gencinin bu saatten sonra üstüne 

düşen vazife ise bir daha böyle bir felaketin yaşanmaması, yaşansa bile bu kadar acı kayıplar ve traje-
diler oluşmaması için ellerinden geleni artlarına koymadan çalışıp bu tür durumların önüne geçilmesini 
sağlamaktır. 

 
Ahmet Eren Murat 
11 / E
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WRITE YOUR OWN (PUBLICATIONS) 
PROJENİN YÜRÜTÜCÜLERİ  
Danışman öğretmen: Gülden BARAN 
Öğrenciler:  Fatma Zehra ÇALIŞKAN - Merve Ceylin BENLİ – 

Öykü Bahar GEÇER – Kaan KÖSE – Naz ARISOY – Nisa GÜ-
VENÇ – Naz MANSUROĞLU – Ecem Zeynep EKİCİ – Mehmet 
Erdem TURSUN – Zeynep TAŞDELEN 

Projenin Ortakları: 
Gymnázium Varšavská, Varšavská 1, Žilina – Slovakya 
Elektrotehnička škola Split – Hırvatistan 
Şehit Oğuzhan Yaşar Anadolu Lisesi - Türkiye 
Projenin amacı: Projemizin amacı öğrencilerimizin İngilizce 

konuşma becerilerini geliştirmeleri ve 21. Yy becerilerinden olan 
Dijital yeterliliklerini artırmaktır. 

Proje süreci: Farklı ülkelerden öğrencilerden oluşan projemizde, 
öğrenciler 3 aylık süreçte özverili bir şekilde çalışarak ortak ürünler 
çıkarttılar. Ortak ürünler dijital ortamlarda hazırlandı ve proje 
sayfası olan Twinspace’de paylaşıldı. Öğrencilerin aktif olarak İn-
gilizce kullandıkları proje sürecimiz Mayıs ayı sonunda son buldu. 

 

WOMEN IN SCIENCE 
PROJE YÜRÜTÜCÜLERİ 
DANIŞMAN ÖĞRETMEN: Hülya ÜNAL 
ÖĞRENCİLER: Ayşe Ceylin Ceviz, Zeynep Rana Kahri-

man, Mustafa Yiğit Dindar, Irmak Ada Turgut, Zeynep Sena 
Ceyhan, Büşranur Sinan, Muhammet Burak Kaymak, Hatice 
Sayiç, Gülşah Kılıç, Mümine Ela Soydaş, İpek Mutlu, Zeynep 
Hazal Küçükbıçakcı, Erdem Çebi, Emirhan Bağcı, Zeynep 
Özkan, Elanur Uygun 

PROJE ORTAKLARI: 
Şehit Oğuzhan Yaşar Anadolu Lisesi, Ankara 
Berufskolleg des Kreises Olpe, Almanya 
General Lyceum of Psachna, Yunanistan 
Vahit Tuna Anadolu Lisesi, Çanakkale 
HTL Mödling, Avusturya 
INS Santa Eugenia, İspanya 
PROJENİN AMACI: 
Sürdürülebilir kalkınmaya ilişkin BM 2030 gündeminin 

hedefleriyle uyumlu olan projemiz, öğrenciler arasında cinsiyet 
eşitsizliği sorunları hakkında farkındalık yaratmaı amaçlıyor. 

PROJENİN HEDEFLERİ: 
Öğrenciler, kültürlerarası farkındalık geliştirecekler ve 

bilişsel ve üst bilişsel, dilbilimsel ve üst-dilsel becerilerin yanı 
sıra BT becerilerini geliştireceklerdir.  

 

WOMEN IN EUROPEAN LEGENDS 
PROJE YÜRÜTÜCÜLERİ 
DANIŞMAN ÖĞRETMEN: Hülya ÜNAL 
ÖĞRENCİLER: Ahmet Emre Demir, Ahsen Beyza Atabinen, 

Defne Topal, Ecrin Güneri, Elif Evirgen, İpek Akcayar, Nehir Orak, 
Rıza Mert Yücel, Şefika Beren Şık, Süeda Yazan, Zeynep Nisa 
Baybaş  

PROJE ORTAKLARI: 
Şehit Oğuzhan Yaşar Anadolu Lisesi, Türkiye 
Berufskolleg Vera Beckers Krefeld, Almanya 
Osnovna škola Marije Jurić Zagorke, Hırvatistan 
Liceo Classico Cornelio Tacito, İtalya 
W. Korfantego w Jastrzębiu-Zdroju, Polonya 
W. Korfantego w Jastrzębiu-Zdroju, Polonya 
PROJENİN AMACI: 
Projenin amacı, Avrupa değerleri ve tutumları yaratma süre-

cindeki önemli yerlerini göstermek için farklı Avrupa efsanelerinden 
kadınları sunmaktır.  

PROJENİN HEDEFLERİ: 
Öğrenciler, dil becerilerini, BT becerilerini geliştirecekler ve ef-

sanelerdeki kadın karakterleri araştırarak sunum hazırlayacaklar, 
edebiyat eserlerinde bu karakterlerin kullanımı hakkında bilgi 
edineceklerdir.                         
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ENGLISH IS OUT OF CLASS 
 
PROJENİN YÜRÜTÜCÜLERİ 
Danışman Öğretmen: Fulya DEMİRTAŞ 
Öğrenciler: 9 E sınıfı 
PROJENİN ORTAKLARI  
Mustafa Hakan Güvençer Fen Lisesi, Etimesgut, Türkiye 
Colegiul National, Mihai Eminescu, Oradea, Romanya 
Ankara Pursaklar Fen Lisesi, Pursaklar 
Mustafa Hakan Güvençer Fen Lisesi, Etimesgut, Türkiye 
PROJENİN AMACI 
Bu projenin amacı, öğrencilerin “İngilizceyi anlıyorum, fakat konuşamıyorum” problemine de bir çözüm 

sunmaktadır. Bu proje ile öğrenciler çeşitli oyunlar ile bir araya gelecek ve yanlış cümle kurarım kaygısı olmaksızın 
İngilizce oyunlar oynayacaklardır. 

PROJENİN HEDEFLERİ 
-İngilizce dil becerilerini geliştirmek,  
-Web 2.0 araçlarını eğitime entegre etmek 

2.KEZ E TWINNING OKULUYUZ 
 
 2021-2022 eğitim öğretim yılında  eTwinning okulu etiketini alan okulumuz, son iki yılda eTwinning okulu 

olma sorumluluğu ve bilincinde yürüttüğü çalışmalar sonucu 2023-2024 yıllarında geçerli olacak eTwinning 
okulu etiketini almaya layık görüldü.  

9 Mayıs eTwinning Günü de  okulumuz eTwinning kulübünün hazırlamış olduğu etkinliklerle  okul 
öğrencilerinin katılımıyla kutlandı.   eTwinning Kulübü bir kermes de düzenledi. 
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       Çevreme Duyarlıyım Değerlerime Sahip Çıkıyorum. 
Bilindiği gibi Millî Eğitim Bakanlığına bağlı okullar, Gençlik ve Spor Bakanlığına bağlı il/ilçe spor müdür-

lükleri/Gençlik merkezleri ile Diyanet İşleri Başkanlığına bağlı Diyanet Gençlik Merkezleri iş birliğinde Çev-
reme Duyarlıyım, Değerlerime Sahip Çıkıyorum Projesi;(ÇEDES)  adıyla tüm Türkiye’de önemli bir farkındalık 
projesi yürütülmektedir. 

Projenin Amacı, öğrencilerimizin millî, manevi, ahlaki, insani ve kültürel değerlerimizi benimseyen, koruyan, 
geliştiren ve kendi yaşantılarında inşa eden fertler olmalarına, çağın ve geleceğin becerileriyle donanmış, 
bu donanımı insanlık hayrına sarf edebilen, bilime sevdalı, kültüre meraklı ve duyarlı, aklıselim, kalbiselim 
ve zevkiselim sahibi, bedensel ve sosyal bakımdan dengeli bireyler olarak yetişmelerine katkı sağlamaktır. 

Milli Eğitim Bakanlığımızın talimatları çerçevesinde Ankara’da bu tür farkındalık projelerine en yüksek sa-
hiplenme duygusuyla hareket eden okulumuz Şehit Oğuzhan Yaşar Anadolu Lisemizde de hem ortaöğretim 
genel müdürlüğümüz tarafından takip edilen kök değerler projesi büyük bir titizlikle yürütülmekte hem de yu-
karda amaç cümlesi yer alan ÇEDES projesi aynı hassasiyetle yürütülmeye devam etmektedir. Bu çerçevede 
önce Değerler Eğitimi Kulübü kurularak yapılacak çalışmaların belli bir disiplin ve takvime bağlanması 
sağlanmış olup her ay bir “değer” tüm okul çapında ve öğrencilerimizin katılımıyla anlaşılmaya ve yaşatılmaya 
çalışılmıştır.  

Medeniyetimizi gelecek nesillere taşıyacak en önemli unsurlardan biri olan ve kaynağını aziz milletimizin 
şanlı ve şerefli tarihi ile geçmişinden alan değerlerimiz okulumuzda büyük bir sorumluluk duygusu ile 
sahiplenilmiş ve büyük bir titizlikle uygulanmaktadır.   

Ayşegül MAHŞER  Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretmeni 
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                                                LİSELERDE BİLİM UYGULAMALARI  
Ortaöğretim Genel Müdürlüğünce hayata geçirilen “ Liselerde Bilim Uygulamaları” kapsamında planlanan okul içi “Bilim Her Yerde 
“ toplantılarımız 
 1.Gezi ve Tanıtım Kulübü danışman öğretmenleri Hasan Aydoğdu ve Filiz Çakırlı tarafından organize edilen “Sürdürülebilirlik ve 
Çevre “ konulu panelde Gazi Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr.Salih ŞAHİN  konuşma yaptı. Öğrenciler, Gıda ve Beslenme, Ye-
nilebilir Enerji,  Sıfır Atık ve Çevre Eğitimi konulu sunum yaptılar.  
2.Matematik ve Sivil Savunma Kulüpleri danışman öğretmenleri Mutlu Kaya ve Ömer Yeşilyurt’un düzenlediği  “Yapay Zeka ve 
Uygulamaları” konulu panelde;  TOBB Üniversitesi Yapay Zeka Mühendisliği bölümü öğretim üyesi Dr. Ahmet Murat Öbayoğlu , 
yapay zekanın dünü, bugünü ve yarını hakkında konuşma yaptı. Öğrencilerimiz, yapay zeka çalışmaları, bu konuda okulumuzda 
yapılan Tübitak 2204-A projeleri hakkında sunum yaptı.  
3.Münazara Kulübümüzün  danışman öğretmeni Bilge Emil tarafından düzenlenen “Dijitalleşme ve Eğitim” konulu panelde,  Gazi 
Üniversitesi öğretim üyesi Prof. Dr. Mehmet Akif Ocak “günümüzde dijitalleşmenin eğitimdeki etkisi” ile ilgili bir konuşma yaptı. 
Öğrencilerimiz de sanal gerçeklik ve dijital eğitim, öğretmenlerin Metaverse Farkındalıkları konulu Tübitak 2204-A projesi, Meta-
mat isimli eTwinning projesi ve uzaktan eğitimin geleceği konularında sunum yaptılar.  
4.Sağlık ve Beslenme ile Yayın İletişim Kulübü öğretmenleri Nebahat Özcan, Betül Türkkuşu ve Gülden Baran tarafından  
“Geçmişten Günümüze, Günümüzden Geleceğe Beslenme Alışkanlıkları” konulu panelde,  Diyetisyen Atilla Yiğit Arslan,  “Gençler 
için Beslenme Önerileri” konulu konferans verdi. panelist öğrenciler de  konuşmalar yaptılar. 
Tüm bilimsel toplantılara çevre okullarımızdan öğretmen ve öğrenciler davet edilirken konuşmacı öğrencilerimize de katılım 
sertifikaları takdim edildi.  
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POFUDUK 

Merhaba ben Pofuduk! Korat cinsi gri bir kediyim .Kedi yaşı olarak 10, insan yaşı olarak 56 yaşındayım. Şu 
anda hayata olan 6 kız çocuğum, 7 erkek çocuğum var. Bundan yıllar önce her sabah güneş doğarken uyanıp bizim 

kasap Kamil Bey’in yanına giderdim: 
-Miyav, miyav 
-Ooooo hoş geldin Pofuduk sana da günaydın. Senin kahvaltı hazır. Benim de bugün çok işim vardı. Tam zamanında gel-

din, senin sayende biraz olsun mola verdim. Saat kaçtan beri rafları diziyorum, dükkânı temizliyorum. Ee malum işler yoğun 
al bakalım afiyet olsun. 

 Sağ olsun kahvaltımı-2 parça kuşbaşı- bir gün bile eksiltmeden verirdi. Ben de ona teşekkür amaçlı bacağının yanına 
gidip mırlardım. Kahvaltıdan sonra başlardım çocuklarımla ilgilenmeye. Onlara nasıl fare tutulacağını, nasıl ağaca 
tırmanılacağını vb. öğretirdim. Bol bol da oyun oynardık çocuklarımla. Karınları acıktığı zaman öğle yemeği için caddeye 
çıkardık. Günün bu saati genelde çok kalabalık olurdu. Çeşitli dükkânlara girip çıkan insanların aceleci koşuşturmalarını bir 
süre izlerdik. İyice acıkınca Aramızdan en sevimlisi olan büyük oğlum hemen atılırdı öne: 

-Miyav, miyyaavvv… 
-Aaa anne bak kedi seviyim mi LÜTFENN? 
-İyi tamam peki ama gözümün önünde ol ha bir de kuyruğuna dokunma yoksa elini çizer. 
Eee bunu görmekte olan diğer çocuklar durur mu? Hemen bizi okşamaya sevmeye, başlarlardı. Ve tabi ki beslemeye… 

Bazen bir parça ekmek bazen ise yarısı yenmiş sandviç hatta bazen köfte bile veriyorlardı. Biz yemeği yerken de bizi okşamayı 
ihmal etmiyorlardı. Yemek sonrası sokakta gezinirdik. Yol kenarında bulunan çeşmelerden su içer, serinlerdik. Ardından uygun 
bir köşe arar- bazen bir ağaç dalı bazen atılmış bir kanepenin üstü bazen ise sadece serin çimlerin üzeri- uyuklamaya 
başlardık. 

Bazen çeşitli dükkanlara girer- o zamanlar insanlar hayvanların dükkanlara girmesine izin veriyorlardı - kendime uygun 
bir köşe bulurdum. İnsanları izlerdim Ve düşünürdüm. İnsanların ne kadar iyi canlılar olduklarını, bize hiç zarar vermediklerini, 
neredeyse hepsinin bizi sevdiğini, bizi beslemekten keyif aldıklarını… Hayatın yaşamaya değer olduğunu bir kız çocuğunun 
seni okşamasından daha iyi hiçbir şey olamayacağını düşünürdüm. Akşam gelip çattığında ise çöp kutularının yanına gider 
ve fareleri, serçeleri eğer şanslıysam güvercinleri avlamaya çalışırdım. Yakalayabildiğim hayvanları çocuklarıma verirdim ve 
paylaşarak yerdik. Gece olduğunda ise sokaklarda hiç ses olmazdı herkes evine kapanırdı. Ben de çocuklarımla birlikte sarılır 
uyurdum. Ahh Ah nerede şimdi o zamanlar! 

 Bu sabah uyanıp Kamil Bey’in torunu olan kasaba gittim : 
-Miyav miyav… 
-Git başımdan pire torbası! İşim gücüm var benim seninle uğraşamam daha dükkânın içi temizlenecek, raflar doldurulacak. 

Zaten işler yoğun sabah saat kaçtan beridir uğraşıyorum, seninle vakit kaybedemem. Kendine başka kapı bul! 
Diyerek bana bağırdı, ısrar etmedim. Çünkü biliyorum eğer ısrar edersem beni tekmeleyecek, o yüzden sabahları kahvaltı 

etmiyorum hemen caddeye gidiyorum. Oraya varınca sesleniyorum:  
-Miyav, miyavv 
-Aaa anne bak kedi yanına gideyim mi? 
-Pis kediyle ne işin olur senin! Pirelenirsin kesin. Sakın yaklaşma yanına!  
Pirelenmek mi? Ben uzun hayatımda hiç pirelenmedim. Her gün kendimi temizliyorum. Neyse yine aç kaldık bir de çöpleri 

deneyelim bari. Eskiden çöpler çok dolu olmazdı sadece artıklar olurdu. Ben o artıkları yemeye gelen fareleri yerdim. Ama 
şimdi tüm çöpler ağzına kadar dolu. İçerisinde ise ne bir fare var ne de bir böcek. Çöpe attıkları kimyasallar yüzünden hiçbir 
hayvan çöpün içerisine girmiyor. İşte şurada bir parça ekmekle karnımı doyurabilirim. Karnım doyduktan sonra su içmek ist-
edim. Başladım gezinmeye çeşme aramaya. Ama çeşmeler yok ki. Onun yerine otobüs durakları, bankamatikler, çöp bidonları 
var. Ee ben nereden su içeceğim? Buldum işte orada su birikintisi var, biraz pis ama olsun. Hadi biraz dolaşalım sokakta; 
artık sokakta kimse beni sevmiyor, okşamıyor. Artık beni beslemeye değil tekmelemeye çalışıyorlar. Çocuklar beni yanına 
çağırıp kucaklarına alıp yere atıyorlar. Herkes bana sanki hiç var olmamalıymışım gibi bakıyor. Geceleri ise daha da kötü her 
tarafta arabalar var, yüksek sesli müzikler, rengârenk ışıklar var. Sesler bazen o kadar yüksek oluyor ki uyuyamıyorsunuz. 

 Ne ara böyle oldu insanlık? Nerede benim bildiğim merhametli canlılar? Nerede beni sevmeye çalışan kız çocuğu? Benim 
için çok sorun değil aslında. Ben çok sevildim, çok okşandım. Benim üzüntüm gelecek nesle. Demek ki gelecek nesil insanlar 
tarafından okşanmayı bilmeyecek, çeşmelerin serin suyunun tadını bilmeyecek, dükkânların içinin nasıl olduğunu bilemeye-
cek. Giderek canavara dönüşen insanları, pis havayı, açlığı, susuzluğu bilecek. İnsanlar böyle davranarak KENDİLERİNİ 
YOK ETTİKLERİNİ FARK EDEMEDİĞİ SÜRECE… 

 
Elif Sude Acer 
11 / D  
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PROJE OKULU  
ÖĞRETMENLERİNİN METAVERSE 
BİLGİ DÜZEYLERİ ÜZERİNE BİR 

ARAŞTIRMA 
Danışman Öğretmen: Bilge EMİL  
Proje Yürütücüleri: Ayşe Reyhan 
Erkoç- Ceren Tanrıkulu- Azra Sezer 
Projenin Amacı: Metaverse insanların 
sanal bir ortamda avatarları (dijital 
kimlik) aracılığıyla, gerçek 
hayatlarında yaptıkları çeşitli işlemleri 
yapabildikleri modellenmiş ortam ve 
platformlardır. Günümüzde bu plat-
formlar eğitim alanında da 
kullanılmaktadır. Bu araştırma eğitim 
sisteminin en önemli unsurlarından 
birisi olan öğretmenlerin metaverse 
konusundaki bilgi düzeylerini çeşitli 
değişkenler açısından inceleyerek 
problemin çözümüne  katkıda 
bulunmayı amaçlamaktadır. 
 

GÖRME ENGELLİLER İÇİN BİR 
KUTU OYUNU TASARIMI:   

HEXAPOLY 
 
Danışman Öğretmen: Bilge EMİL  
Proje Yürütücüleri: Semiha Azra  
ÖZCAN - Gökçe  BÜYÜK 
Projenin Amacı: Oyun tüm insanlar 
için bir ihtiyaç, çocuklar ve gençler 
için de önemli bir eğitim aracıdır. Bu 
projenin amacı, ülkemizdeki görme 
engelli bireylerin merak duyduğu Mo-
nopoly oyununu baz alarak, Braille 
okuryazarlığı olan 8 yaş üstü görme 
engelli bireylerin hem birbirleriyle 
hem de görme engelli olmayan birey-
lerle birlikte oynayabileceği yeni bir 
kutu oyunu oluşturmaktır.  

SÜRDÜRÜLEBİLİR HAYAT BENİM GELECEĞİM 
SUSTAINABLE LIFE IS MY FUTURE (SLIM FUTURE) 
Erasmus+ Programı Okul Eğitimi Kısa Dönemli Öğrenci ve Personel Hareketliliği Projemiz 
(2022-1-TR01-KA122-SCH-000079396) 
Erasmus+ 2022 çağrı döneminde Türkiye Ulusal Ajansına sunulan 2126 projeden kabul edilen 94 proje arasına 

girmeyi başararak hibe alan projemizin çalışmaları 01 Aralık 2022 tarihinde başlamıştır. 30 Kasım 2023’e kadar 
devam edecektir. Projemizde yerel faaliyetler kapsamında çevre bilinci çalışmaları, ITC katı atık entegre tesislerine 
gezi ve 30 Mart Uluslararası Sıfır Atık Günü etkinlikleri ve bahçemizde sürdürülebilirlik çalışmaları yapıldı.  

İlk yurtdışı hareketliliği, İtalya'nın Bari kentinde bulunan ITT Panetti – Pitagora okuluna  gerçekleştiren ekip,  Pa-
netti-Pitagora okulu öğrencilerine  sunum yaptı. Atık materyaller ile 3D tasarım, atık yağdan sabun yapma, kodlama 
ile çevre eğitimi uygulamaları,  Radyo Panetti'de sürdürülebilirlik ve çevre üzerine açık oturum, geleceğin senaryosu 
kısa film çekimi ve videoları düzenleme, sanal gerçeklik uygulaması ile sürdürülebilir yapılar, evrenin sürdürülebilirliği, 
CLIL metodu ile binalarda tasarruf sağlama yöntemleri dersi ve Kahoot yarışması etkinliklerini tamamlayarak 
sertifikalarını aldılar.  

“Slim Future” projemizin bir diğer hareketliliği 4-10 Haziran 2023 tarihlerinde Finlandiya’nın başkenti Helsinki’ye 
yapılacak.  

TÜBİTAK 2204 / A PROJELERİMİZ  
Şehit Oğuzhan Yaşar Anadolu Lisesi olarak TÜBİTAK  2204 A Lise öğrencileri 

Araştırma Projeleri Yarışmasına  çeşitli alanlardan toplam 10 proje ile başvuru 
yapıldı. Sosyoloji alanından 2 Değerler Eğitimi alanından 1 projemiz Ankara 
Bölge sergisine davet edildi.  



22

 
 
ANKARA İL MİLLİ EĞİTİM  MÜDÜRLÜĞÜ ERAS-

MUS+ OKUL  EĞİTİMİ AKREDİTASYONU PROJEMİZ 
 
2022-1-TR01-KA121-SCH-000060410 
 
Erasmus+ programı okul eğitimi alanında akredite kurum olan Ank-

ara İl Milli Eğitim Müdürlüğü konsorsiyumunda yer alan okulumuz, 
proje kapsamında yurtdışı hareketliliğini Çekya'nın Prag şehrine yaptı. 
Ziyaret edilen okulun  eğitim ve yönetim sistemi, öğrencileri üniversi-
teye hazırlama yöntemleri, kariyer planlama ve meslek seçimi 
konularındaki destek çalışmaları ve yürütülen sosyal etkinlikler 
hakkında bilgiler alan öğretmenlerimiz, çeşitli dersleri de gözlemleyerek 
öğretmen ve öğrencilerle sohbet etme ve karşılıklı bilgi alışverişi yapma 
imkanı buldular.  

 
SÜRDÜRÜLEBİLİR HAYAT  BENİM GELECEĞİM 
 
10. sınıf öğrencilerimiz Ahsen Elif BULUT ve Esin Nisan TOSUN, İn-

gilizce öğretmenimiz Filiz ÇAKIRLI danışmanlığında hazırladıkları 
araştırma projeleri ile TÜBİTAK 2204-A 2023 Yılı Lise Öğrencileri 
Araştırma Projeleri yarışması bölge finallerinde yarışma hakkı elde etti. 
9. ve 12. Sınıf öğrencilerinin sürdürülebilir çevre bilinci düzeylerini 
araştıran öğrencilerimiz, elde ettikleri bulgular doğrultusunda 
ortaöğretimde eğitimin sürdürülebilir çevre bilincinin 
kazandırılmasındaki rolünü inceleyerek çeşitli  önerilerde bulundular.  
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TEKNOLOJİNİN İNANILMAZ GELİŞİMİ 
 
 Gittikçe gelişen 21. yüzyıl teknolojisinin hayatımıza olan etkileri kaçınılmaz. 

Son yıllarda hayatımızın her noktasında olan teknolojik aletler , yaşamlarımızı 
kolaylaştırmaktan ziyade artık zihnimizi, vücudumuzu tembelleştirmiş durumda. Teknolo-
jinin bu denli gelişmesi insan gücüne olan ihtiyacı azaltırken işsizlik oranını da 
arttırmaktadır. 

 
 Son zamanlarda gündemde olan bir diğer konu da yapay zeka robotlar.  Artık bir çok 

ünlü şirketin CEO’sunun gözdesi olan yapay zeka robotlar, çoğu insana göre insan ırkı için 
bir tehdit oluşturmakta.  Her ne kadar bir robotun zekası bir insan tecrübesine denk olmasa 
da yapay zeka robotların geldiği son nokta insan ırkının yerini alma aşamasındadır. 

 
Yapay zeka robotlar, sunuculuk alanında da karşımıza çıkmaya başladı. Sosyal me-

dyada robotvmedia kanalında yayın yapan "Alexa" hem ulusal hem de uluslararası alanda 
yaşanan son gelişmeleri bize sunuyor. Alexa, Türkiye'deki ve dünyadaki son dakika 
olaylarına, ekonomiden teknolojiye kadar birçok alanda haber paylaşımı yaparak bilgi 
aktarımı sağlıyor. 

 
Bir diğer insan mesleği yapan, yapay zeka robot olan Ross, BakerHosteler hukuk 

firmasında çalışan IBM’in bilişsel bilgisayarı. Avukatlarla beraber çalışan Ross, doğal dilleri 
anlama yeteneğine sahip. Bu sayede sorumlu olduğu davalarla ilgili son bilgileri ve haber-
leri anlayarak, davayla ilgili insan avukata tüm bu bilgileri aktarıyor. Böylelikle avukatların 
bilgilerini güncel tutarak iş sürecinde harcanan zamandan tasarruf ediyor. 

 
Robot polis kullanımında Dubai, Dubai Polis Departmanının polis gücünün yüzde 25’ini 

robotlardan oluşturmayı hedefliyor. Özellikle turizm bölgelerinde kullanılması planlanan 
robot polisler, bölgeye gelen turistlerin rahatsız olmamasını sağlayacak. Robotun 
göğsündeki dokunmatik ekran, kullanıcılara para cezaları ödemek, suçları bildirmek ya da 
yardım istemek için kullanılabilecek. 

 
Bunun gibi alanlarda geliştirilen birçok yapay zeka robot; güvenlik, medya, hukuk ve ti-

caret alanında olmak üzere birçok alanda etkili olmaya başlayacak. Peki, ileri boyutta 
geliştirilen, insana  benzeyen bu robotlar;  ileride insan ırkı için büyük bir tehdit oluşturabilir 
mi? insanı tembelleştiren, iş imkanlarını ele geçiren bu robotlar kontrol edemeyeceğimiz 
bir seviyeye gelirlerse nasıl başa çıkabiliriz? Bunun gibi insanı korkutan soru işaretleri 
insanı tedirgin etmekte ve teknolojinin birçok alanda kontrolsüzce kullanılması insanlık için 
bir tehdit oluşturmaktadır. 

Deniz ÇİGİN 
     11 / C 
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HAYATIN ACI TARAFI 
Güneş yavaş yavaş kendini göstermeye başlamıştı. Yaydığı ışık denize vuruyor ve çok güzel bir gö-

rüntü oluşuyordu. Hava biraz serindi ama insanı üşütecek türden değildi. Denizin yanında yıllardır sahi-
binin gidip gelmediği küçük bir kulübe vardı. Kulübenin dış görünüşü biraz eskiydi. Tabi sahibi gelmediği 
için de bakımsızdı. O gün güneşin doğuşundan biraz önce bir araba yaklaştı kulübeye doğru. Yaşlıca bir 
adam indi içinden sonra araba oradan uzaklaştı. Adamı tanıyanlar çok azdı çünkü adam yıllar önce 
burayı terk etmişti. Gençler tanımazdı onu. Onun zamanından kalanlar da ölmediyse… Cebinden bir 
anahtar çıkardı ve kulübenin kapısını açtı. İçi hiç değişmemiş, aynı karısıyla bıraktığı gibiydi. Karısı öleli 
otuz yıl olmuştu. Otuz yıl sonra yine gelmişti buraya. Otuz yıl önce her sene buraya gelir gün doğumunu 
beraber izlerlerdi bunun sebebi ise ilk defa bu sahilde görmüşlerdi birbirlerini. İçini bir üzüntü kaplamış, 
gözünden yaşlar süzülmeye başlamıştı. Otuz yıl boyunca hiç girememişti kulübenin içine. Her sene gelip 
kulübeyi uzaktan izlemişti. İlk defa bu yıl girebilmişti içeriye. Beraber yaşadıkları anılarını anımsadı. Gö-
züne küçük bir yel değirmeni eşyası çarptı. Bu eşyayı görünce gözleri doldu. Ucunda bir çıkıntı vardı. 
Adam çevirmeye başladı. Adam çevirince yel değirmeni dönmeye başladı. İşte aşkları da böyleydi, son-
suzdu… Yaşlı adam adeta anılarının içinde kayboluyor gibiydi. Ardından karısıyla buraya son geldikle-
rinde çekildiği fotoğrafı gördü. Fotoğrafı öpüp cebine koydu. Gözündeki yaşları silip kulübeden dışarı 
çıktı. Güneşin doğuşunu, denizle oluşturduğu ahengi izlemeye başladı. Horoz ve kuş sesleri sanki onun 
acısına ortak oluyor gibiydi. Belki de onun izlediği son gün doğumu diye de düşünmeden edemedi. Den-
izin yanına doğru geldi ve kokusunu içine çekti. Sanki ilk defa denizle karşılaşmış gibiydi. Yaşlı adamı 
bırakan araba da orada belirmişti. Artık gün aydınlanmıştı ve sağ kalanlar için ne kadar zor olsa da hayat 
devam ediyordu. 

Öykü ARSLAN  11C 
 
 

ÇANAKKALE’DE 
Her sokağında tarihi hissettiren şehir: Çanakkale. Çanakkale'ye giderken içimi kaplayan heyecan ve 

mutluluk... Orada beni etkileyeceğini bildiğim bir tarih... 
İlk gün Kordon boyunca yürüdükten sonra Truva Atı'nı görmek de beni etkileyen şeylerden biriydi.  

"Dur Yolcu Silüeti"ni de unutmamak lazım tabii. Ziyaretçilerine nerede olduklarını hatırlatıyordu. 2. gün 
Gelibolu Yarımadası'nda tarihin en büyük şahitlerini gezmeye başladık. Hepsinin gördüğü, yaşadığı olay 
farklı olsa da anlamları aynıydı: Türk Milletinin vatanına topyekûn sahip çıkışı. Beni duygudan duyguya 
sürükleyen bu şahitlerin değiştiremediği tek duygu da gururdu. 1 metrekareye 6.000 merminin düştüğü, 
mermilerin birbirine geçtiği yerde atalarımızın savaşmaktan hiç çekinmediğini görünce gururlanmamak 
mümkün müydü? Ya da Seyit Onbaşı'nın 215 kilogram ağırlığındaki mermiyi sırtlandığı yerde yürümek 
gururlandırmaz mıydı? Ve Şehitler Anıtı… Bu abide Çanakkale Savaşları'nda şehit düşen tüm askerleri 
simgeleyen ve onların anısını yaşatan bir yapı. Mimarının ifadesiyle de "Tüm coğrafyalardan gelen 
şehitlerimizin toplu bir şekilde göğe yükselişi"ni temsil ediyor. Abidenin bir tarafında da ismi tespit 
edilebilmiş 59.408 tane şehidin sembolik mezarı var. Evet, ismi tespit edilebilen. Daha binlerce askeri-
mizin isimleri bilinmiyor ve daha binlercesinin mezarı dahi yok.  Arıburnu ve Anafartalar Cephesi'ne de 
gittik. Cepheden düşman askerlerinin geldiği yöne bakmak, orada yaşananların zihinde canlanarak göz-
lerimizin önüne gelmesi, neredeyse sesleri bile duymak, hissetmek... Atatürk'ün saatinin parçalandığı, 
şarapnel parçasının göğsüne gelince cebindeki saatin onu hayatta tuttuğu o yer. Sanki o parça bizim 
göğsümüze gelmiş gibiydik. 

Çanakkale… Her Türk'ün mutlaka gitmesi, görmesi ve hissetmesi gereken şehir… Çanakkale; bir 
devrin battığı, bir milletin uyandığı şehir....                                                                                          

İrem AKBULUT   10 B 
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Endişe ve Pişmanlık 
 
Endişe ve pişmanlık… Bu   ikili; mutluluğunuzu engelleyen, ufak tedirginliklerle beslenen iki acımasız canavardır. 

Onlar, her zaman ensenizdedir. Canınızı yakmak için küçük bir kıvılcım beklerler ve ardından tüm duygularınızı ür-

pertirler. Onları daha iyi nasıl tanımlayabilirim bilmiyorum. 

 

Bu iki canavarı durdurmak, hele ki yok etmek oldukça güçtür. Endişe, bilinmezliktir. Aklımızda kurduğumuz o 

karmaşık gelecekte her şey olabilir. Bilmek istersiniz, en azından ufak tahminler beklersiniz ama olmaz. Işığın 

bulunmadığı bir odayı görmeye çalışmak gibidir bu; karanlıkta kalmak istemezsiniz ama yapacak hiçbir şey yoktur, 

orada kalırsınız. Zifiri karanlıktaki bir odaya kilitlenirsiniz; kapı, pencere yoktur, çıkış veya giriş de yoktur. Kafanızın 

içinden sizinle konuşan ses, gözlerinizi kapatıp size işkence eder. Başınıza gelecekleri sessizce beklemek zorunda 

kalırsınız. O odalarda kaybolduğum günleri anımsıyorum. 

 

Pişmanlık, endişeden daha da beterdir. O, her zaman gözünüzün önünde kalır. Fırlatıp atamazsınız,  silemezsiniz, 

yok edemezsiniz, geri getiremezsiniz… Küçülmeyi, azalmayı bilmez ama büyümesini çok iyi becerir. Sizi asla 

bırakmak istemez, tüm bedeninizi sarar. Ondan kurtulmak istersiniz, geri dönmek ve hiçbir şey olmamış gibi davran-

mak istersiniz ama o izin vermez. Sizi tamamıyla ele geçirir ve duygularınızı kontrol eder. Onunlayken gözlerinize bir 

perde iner: geçmişin perdesi. Zihninizin içinde sonu gelmeyen bir tiyatro gösterisi izlemeye başlarsınız. Pişmanlığın 

kadim gücü sizi çoktan koltuğa bağlamıştır, artık sahneden çıkamazsınız ve kaçmanızın hiçbir imkânı yoktur. 

 

Ben, kaç kez o sahneyi terk etmek istedim onu bile hatırlayamıyorum. Bunun yanı sıra çok net bir şekilde 

hatırladığım bazı şeyler de var, mesela oradan kaçmak için denediğim yolları unutamıyorum. O tiyatroda oynayan 

tüm oyuncuların ne kadar acımasız olduğunu, her bir dekorun benimle birlikte acıyla haykırdığını unutamıyorum. 

Zorla sahneye çıkarıldığım günleri, ardı arkası kesilmeyen oyunları, tekrar seyirci konumuna getirildiğim anları…  İşte 

bunların hiçbirini unutamadım. 

 

Pişmanlık öyle acımasızdır ki bir yandan da endişeyi güçlendirir. Geçmiş ve gelecek arasında sıkışırsınız.  İki 

acımasız canavar veya iki dost her zaman ,birbirlerini besledikleri için, birlikte çalışır. Pişmanlık yoksa endişe nedir 

ki? Pişman olacaksın ki gelecekle ilgili düşüncelerin yüreğini ateşe verebilsin. Sonra da o endişelerin adı değişecek 

‘’pişmanlık’’ demeye başlayacaksın. İki koldan seni kıstıracaklar. ‘’Dün’’ ile ‘’yarın’’ arasında kalan ‘’bugün’’ ise kendine 

yer bulamayacak.  Korkuların yanına gelecek.  Korku da bu ikiliyle çalışır. Biraz arka planda kalıp sonuç veya neden 

olmayı tercih eder. Bizler çoğu zaman,  korkularımızla büyümek zorunda kalırız. Ufak gibi görünen herhangi bir korku 

tahmin edemeyeceğiniz şeylere dönüşebilir. Korkuyla ilgilenip onu biraz güçlendirirseniz size hediye olarak endişeyi 

getirebilir.  

 

Korku ve endişeyi yenmediğim sürece; bu duygular daima yanımda olacak, biliyorum. Onlardan kurtulmak için 

onlarla  savaşmayı öğrenmem gerek. Duygularımı korkuya, pişmanlığa veya endişeye emanet etmemeliyim yoksa 

bana, içinde mutluluğun, umudun bulunmadığı bir avuç hiçlik kalır. Buna izin vermeyeceğim. 

 

Endişe ve pişmanlık… Birbirine sadık iki canavar. Birileri onlara karşı çıkmadığı sürece durmayacaklar, birileri 

onları yenmediği sürece hiçbir zaman gitmeyecekler, korkularımız onları koruduğu sürece asla vazgeçmeyecekler. 

Buna izin vermeyelim. 

 

İkra SAĞLAM 10 E 
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YAŞAM ÜZERİNE 
 
Yine alarmın o acı sesiyle uyandım. Yeniden sabah olmuştu. Bu demek oluyordu ki  monoton hareketleri 

yeniden yapacağım. Hava da bu düşüncelerimi yansıtırcasına puslu bir griye bürünmüştü. Yerimden iste-
meyerek de olsa doğruldum. Eşim çoktan çıkmıştı. Ona da çok üzülüyorum. Adamcağız daha uykusunu 
alamadan yollara düşüyordu. Kızımın odasına yöneldim. Mışıl mışıl uyuyordu. Kahvaltısını hazırlayıp ona 
günaydın bile diyemeden sofraya oturtup bir koşu hazırlanmaya gittim. Saç ,makyaj  derken saate 
baktığımda durum tam da beklediğim gibiydi. Yine geç kalmıştık. Apar topar evden çıkıp kızımı okula 
bıraktım ve işe gittim. Malum İstanbul trafiği , 1 saatim yolda geçti her zamanki gibi. 

 
İşe geldiğimde önümde incelemem gereken bir sürü evrak duruyordu. Evrakların yarısında sıkılıp 

uyuklayacağımı biliyordum ancak bir şekilde başlamak zorundaydım. Evrakın birini alıp okumaya 
başlamıştım ki , insanın ta yüreğinden gelen bir feryat duydum. Atom karınca dediğimiz Hüseyin Amca 
elinde telefon yere çökmüştü. Yanına koşup telefonu  aldım ve konuşmaya çalıştım.  Böyle bir şey nasıl 
tarif edilebilir ki? Hüseyin Amca’nın kızı ,trafik kazası geçirmiş. Ekipler hemen müdahale etmiş ancak ne 
yazık ki kurtaramamışlar. Öylece kalakalmıştım. Konuşmak istiyordum ama boğazım düğümlenmişti. 
Bağırmak, ağlamak geliyordu içimden ama yapamıyordum. Sonrasını pek hatırlamıyorum. Hüseyin 
amcanın önünde durmuş bir sürü insan siluetiydi gördüğüm. Bir de haykırışlar duyuyordum. Hüseyin 
amcaydı konuşan “Doyamadım. Ömrüm çalışmakla geçti, kınalı kuzuma doyamadım, ona bir gün bile 
sevdiğimi söyleyemedim.” diyordu.  

 
İşte o an kafamda bir sürü düşünce belirdi. Çocukluk anılarım, eskiden müzik aletleri görünce ki o 

heyecanım, akşama kadar evde mikrofon yaptığım parfümle şarkı söyleyişlerim. Sonra gençlik yılları, ilk 
aşk… Kızımın oluşu… Kucağıma verdiklerindeki hüzünle karışık mutluluğum… Ona birbirimizin en güzel 
arkadaşı olacağımızı söylemiştim. Sonra birden şu an geldi gözümün önüne. Hayatın bizi mecbur bıraktığı 
şeylerle boğuşup adına ömür dediğimiz şeyi dolduruyoruz. Peki neden? 

 
Bu soru, beynimin içinde yıldırım gibi çaktı ve anında monoton cevaplar belirdi zihnimde: Çünkü geçin-

mek zor, çünkü kızım için yatırım yapıyorum, çünkü para önemli… Ama bunların hiçbiri beni yansıtmıyordu. 
Bunlar hayatın bana dayattığı şeylerdi. Hayat bu kadar kısayken, ölümün ne zaman kapımıza uğrayacağı 
belli değilken neden bu koşuşturma, bu hırs, bu açgözlülük? Neyi paylaşamıyoruz? Sevdiklerimizin bir gün 
gideceğini bile bile onlara gereken önemi neden vermiyoruz. Neden kalp kırıyoruz mesela? Neden 
kırdığımız kalbi onarmıyoruz? Neden bir kere bile “Seni seviyorum ”demiyoruz? Neden bu kavga? 

 
Ayağa fırladım. Etrafımdakiler boş gözlerle bana bakarken Hüseyin amcaya başsağlığı dileyip masaya 

geçtim. Boş kâğıtlardan birine istifamı yazdım ve ofisi terk ettim. Arabaya atlayıp en yakın müzik kursuna 
başvurdum. Geç de olsa hayalimdeki mesleği yapacak, müzik öğretmeni olacaktım. Eşimi arayıp o gün 
işinden biraz erken ayrılmasını söyledim. 

 
Ben bunları yaparken kızımın okuldan çıkış saati gelmişti. Beni gördüğünde koşup  boynuma sarıldı. 

Onu sımsıkı kucaklayıp  bir sürprizim olduğunu söyledim. Fırsat bulup  gidemediğimiz yer: Lunapark. Tabi 
kızım lunaparkı görür görmez çığlığı basmıştı. Onun çığlığıyla  hava da aydınlanmıştı sanki. El ele, yeni 
,bu sefer gerçek olan hayatımıza doğru yürüyorduk. 

 
Sevda Zeynep Baykurt  11/C 
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DİLİMİZDEKİ DEĞİŞİM 
 
Dil, düşünce ve duygularımızı ifade edebilmemizi sağlayan bir araçtır. Bu yönüyle dili diğer sanat 

dallarına benzetebiliriz. Müzik de dil gibi düşünce ve duygularımızı ifade etmemizi sağlar. Başka bir ben-
zerlikleri ise bulundukları dönemden etkilenmeleridir. Müzik nasıl çeşitli dönemlerde daha farklıysa aynı 
şekilde dil de bulunduğu döneme göre değişim gösterir.  

 
Türkçeye geçmişte Arapçadan pek çok kelime geçmiş, bugün ise İngilizceden dilimize geçen kelime 

sayısı artmaya devam etmektedir. Bunun sebebinin “sosyal medya ve onun getirdiği ortak dil” olduğunu 
düşünüyorum. Sosyal medyayı neredeyse tüm dünya kullanıyor. Farklı toplumlardan insanlar sosyal me-
dyada iletişime geçtiğinde kullandıkları dil genellikle İngilizce oluyor. İnternet ve sosyal medyada geçirilen 
zaman artıkça, daha fazla kullanıyoruz yabancı kelimeleri. İngiltere’de uzun zaman geçirmiş biri Türkçe 
konuştuğunda bazen bilinçsiz olarak İngilizce kelimeleri kullanacaktır veya o İngilizce kelimenin anlamını 
tutan bir Türkçe kelime olmadığından İngilizce kelimeyi kullanmak zorunda kalacaktır. Aynı şekilde sosyal 
medyada yabancı kelimeleri uzun süre kullanan biri günlük hayatında da o yabancı kelimeleri kullanır. 
Ayrıca sosyal medya uygulamalarının bazı özellikleri kullanıldığı dile çevrilmemiş oluyor. O özelliklerin 
adlarını sonrasında biz de olduğu gibi kullanıyoruz. Buna  “ editlemek, post  atmak , mentionlamak , RT’le-
mek, like atmak” gibi örnekler verilebilir. Böylelikle pek çok yabancı kelime, günlük hayatımızdaki 
konuşmalarımızda kendine yer buluyor. 

 
Dilimize eklenen yeni kelimelerin kullanımını zararsız buluyorum. Çünkü diller, sürekli bir değişim içinde. 

Zararlı olanın eski kelimelerimizi bırakıp kelime dağarcığımızı daraltmamız olduğunu düşünüyorum. Dilde 
tekdüzeleşmenin büyük bir tehdit olduğu bir gerçek. Dilimize yeni kelimeler eklesek de kullanmakta 
olduğumuz  kelimeleri  “asla”  bırakmamalıyız.   

 
Mustafa Sezai Erdem  11/C 
 

SOSYAL MEDYA VE GENÇLER 
 
Gençlerin zaman öldürme yollarından birinin “sosyal medyada vakit geçirme” olduğunu biliyorsunuzdur. 

Öldürmek diyorum çünkü çoğu gencin sosyal medya mecralarında çok da yararlı içeriklere baktığı söy-
lenemez. Maalesef, bu durumun gençler  üzerindeki etkilerini hayatlarının her alanında görebiliyoruz. 

 
Bu olumsuz etkilerden biri, eğitim hayatlarındaki verimin düşmedir. Okul hayatlarından aldıkları verim  

bir kez düştü mü bir daha toparlanamayabilir. Bu durum da motivasyonlarına ciddi ölçüde zarar verebilir. 
Diğer olumsuz etki, sosyal hayatlarından ve aile ilişkilerinden verebiliriz. Gençler ,akıllı telefonlarındaki 
sosyal hayata gömülürlerse kendilerini sanal dünyanın yalan gerçekliğine kaptırabilirler. Böylece 
etraflarında olan bitene karşı ilgi duymamaya başlarlar. Özellikle aile büyükleri bu durumdan yakınır, sosyal 
medya bağımlısı olan genci bunaltmaya başlarlar. Her şey, kelebek etkisiyle gelişir. Genç daha da içine 
kapanır ve dış dünyadan tamamen soyutlanır. Hep kötü örnek vermiş olmayalım. Bazı gençlerimiz de var 
ki saydığımdan daha fazla olan kötü etkilere rağmen sosyal medyanın yararlarından  faydalanmayı 
başarırlar onlar. Bütün bu çeldiricilere karşı, sosyal medyanın ipleri ellerindedir. Bu gençler, sosyal medyayı 
adeta kendi çıkarları için kullanır, kendilerini geliştirirler. İşte böyle gençlerimiz artmalı. 

 
Gençlerimizi geleceğimizi yönlendirecek rehberler olarak görmekteyim. Bilmeliler ki ülkemizin geleceği 

onların ellerinde. Geleceğimiz bir elmas cevheriyse, o cevheri işleyecek  eller gençlerimizin elleri. Bir an 
önce gençler olarak, silkinip kendimize gelmeliyiz. Gelmeliyiz ki “Sosyal Medya” bizi tamamen ele geçir-
mesin. 

 
SENA AKTAŞ 11/ C 
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SOKAK LAMBASI 
 
Gecenin zifiri karanlığında 
Aydınlatır bir sokak lambası sokağı 
Kalbimizdeki olan karanlığa 
Işık tutar gelen o güzel kişi 
Sokak lambasının altında 
Bekleyen biri bulursun gece 
Umutlarıyla,acılarıyla 
Kalbimizin bir köşesinde 
Hâlâ duran o güzel kişiyi hatırlarsın 
Verdiği acıyla,umutla 
Sonrasında güneş doğar 
Gider zifiri karanlık 
Kalmaz sokak lambasına ihtiyaç 
Bir gün biri gelir kalbine 
O güzel kişiyi unutursun sonunda 
Mutlu olman için gerek kalmaz artık ona 
Ama yine gece olunca 
Tekrar gelir sokak lambası 
Yine aydınlatır seni 
Sen onun ışığını unutmuşken 
Her fırsatta unuttuğun kişi gelir aklına 
Tekrar o acı ve umutlarıyla 
Unuttum sanırsın belki ama 
Mutlu olmak için ihtiyacın olan tek kişi 
Odur aslında  
 
Beren Erdal  9 C  
 
Limanda gezinen martı çığlıkları  
Bazen ağlatır sessiz molozları 
Yağmur damlaları döverken çamurları 
Sabah şafağında idam eder düşünceler  
Sevmeye küsmüş yorgun umutları  
Ve belki kazanmışken son oyunu  
Ruhun teslim olmuşken bedenine  
O idam etmeye gelmiştir belki 
Rüyana  , mağarana seni sen yapan temeline  
Hani bitti demiştin  
Ulaşmıştın isteğine  
Geldi yine buldu seni  
En kötü zamanında  
En güzel gözleriye  
Kalbini hançerlemeye , 
 Ruhunu söküp almaya yine ve yine  … 
 
 
Şeref Güverçinci  10 /B 
 
 
 

 
 

 

 

 

Maziye Bağlı Gençlik 

Kürşad'ın kırk çerisinden biriydik 

On atlı savaşlarda çocuklar gibi şendik 

Hakimiyeti gökte arar idik 

Yerin hakimi zaten hep bizler idik 

Alp Er Tunga ölse de ıssız acun bizlere 

Emanettir elbet sizden biz gençlere 

Ati ve Fecr'e doğru gitmenin mukayesesi 

Maziyi bilmekten geçer ey Türk genci. 

 M.Burak Kaymak    9/ C  

 

 

 TREN GARI  

Kasımın en hüzünlü zamanlarında 

Hoş kokular burnumda sararırken 

Oturuyorum tren garında. 

Bekliyorum, akşam saatlerinde  

Bekliyorum,  gökyüzüne bakıyorum 

İçimi ürperten bu rüzgar 

Benden başka nerelere uğruyor 

Bekliyorum , merak ediyorum. 

Bu güneş kime veda ediyor.  

Bu yağmur hangi kara sevdanın üzerine yağıyor 

Merak ediyorum, bekliyorum 

Hiç öğrenemeyeceğim şeyleri düşünürken 

Trenin geliş sesini duyuyorum. 

 Deniz ÇİGİN  11 /C 



38

Baby Boomers Kuşağı ve Biz 
Öncelikle bizim anne ve babalarımızın kuşağı genellikle x ve y dir. Anneanne ve Dedelerimiz 

ise genellikle Baby Boomers olarak adlandırılan bir kuşaktır. 
Baby Boomers kuşağı 2. Dünya savaşı sonrası yaşanan bebek patlamasını kapsayan 1946'dan 

1964'e kadar doğan insanlardan oluşmaktadır. Söz ettiğimiz bebek sayısı 1 milyardan fazla bu 
yüzden daha doğru bir isim seçilemezdi sanırım. Onlar büyümenin, refahın, mal ve hizmetlere 
özlem duygusunun ağır bastığı bir kuşaktır. Bunun en önemli sebebi de 2. Dünya savaşının getirdiği 
yoksulluktur 

Peki, bu kuşağın yaptığı tipik davranışlar nelerdir? Yaşadıkları dönemin koşulları nedeniyle bu 
dönem çocukları maddi konular başta olmak üzere her konuda gelecek ve geçmiş kuşaklara göre 
daha tutumludur. 

Erken kalkan yol alır lafını herhalde bu kuşak icat etmiş olsa gerek tabi ki yaşın getirdiği az 
uyuma muhabbeti de var ama yine de savaşın ve yaşadıkları toplumun getirdiği alışkanlıklar da 
bunda etken. 

Bir başka bizim kuşağa eminim farklı gelen şey de nedeni bilinmez ama telefonda yüksek sesle 
konuşuyor olmaları gerçekten örnekleri çok fazla. Bunun sebebini de düşündüğümde dönemsel 
olarak ev telefonunun evlerde yaygın olarak kullanılmaya başlanması ve çok büyü ihtimalle sesin 
karşı tarafa net gitmemesinden dolayı bağırmaya alışmaları. Anlaşılan kalıtsal olarak da aktarılmış 
. 

Diğer kuşaklara göre daha çok dünyayı değiştirme eğilimindedirler çünkü yaşadıkları dönem 
dünyası sürekli ciddi değişimler altındaydı. Küçük yaşta çok fazla sorumluluk yüklendi bu kuşağa 
aynı anda hem ebeveynlerini hem de çocuklarını kollamak durumunda kaldılar. Bu yüzden  “Bizim 
gençliğimizde böyle miydi? ” ile başlayan sözlere yabancı değiliz sanırım. 

Baby Boomers ile Alfa kuşağı arasında 3 kuşak z ile 2 kuşak var ve azımsanacak bir sayı değil. 
Bu da kuşak arası çatışmaları tabi ki arttırıyor. 

Teknolojinin yavaş geliştiği bir çağda büyüdükleri için şu anki teknolojiye daha yavaş uyum 
sağlamışlardır ve çoğu hala kendi zamanlarındaki teknolojiyi kullanmaktan yana. 

Deneyimleri konusunda oldukça ısrarcılar. Çünkü onlar da bir yoldan geçtiler ve bu deneyimleri 
bize aktarmak için çok çabalıyorlar. Bazı insanlar bu deneyimleri bir hazine olarak düşünüp sahi-
plenirken bazıları ise kendisi hata yapana kadar doğru ve yanlış gibi kalıpları şiddetle reddediyor 
sonuçta kişi kendi yaşamadan öğrenemez.  

Ve son olarak Baby Boomers kuşağı ailelerine çok bağlı bir kuşak. Çünkü savaş dönemleri art 
arda geldi anne ve babaları iki savaşı da gördü ve ailenin kıymetini bütün bir millet tekrar anladı 
onlara böyle öğretildi onlar da böyle öğretmeye devam  ettiler. 

Aramızda epeyce yaş ve kuşak farkı olsa da değişen dünyada hala bize bazı şeyleri belki de 
kendi Türk benliğimizi hatırlatmaya yine gayret eden onlar. Her şeyi yaşayan bilir sonuçta… 

 
Başak BOZAN 
11 / D 
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İçimdeki Adam 

 
Susuyorum sanıyorlar sessizim 
diye, 
Hâlbuki hıçkırıyor İçimdeki Adam: 
”Dur! Gitme!” 
Ağlıyor, kendinden geçmiş, sızmış 
köşeye, 
Susuyorum sanmayın sessizim 
diye. 
 
Aklım başında sanıyorlar ayığım 
diye, 
Nahoş değilim sanıyorlar  
susuyorum diye 
Hâlbuki mecnun İçimdeki Adam 
kıvrılacak bir köşeye 
Komaya girecek, ateşlenecek bu 
gece de. 
 
Yaşıyorum sanıyorlar nefes 
alıyorum diye, 
Hâlbuki İçimdeki Adam darağacı 
iskemlesinde, 
Dünden belliydi zaten, delilik 
edecek yine, 
Asacak kendini elli dokuz geçe. 
 
Mutluyum sanıyorlar bir  
tebessüme inanarak, 
Ben de böyle öldüm: Bir 
tebessüme inanarak. 
 
Yusuf Kerim Şahan 10 E 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

    Güvercin 
 
Soğuk, gergin bir kış günüydü 
Sabah uyandım kuş sesiyle  
Açtım perdemi ne göreyim 
Penceremde ak bir güvercin  
Yavruymuş, yorgun ve de yalnız 
Acıkmış, İncecik sesiyle  
Yalvarıyor "yemiş de yemiş!" 
Kıramıyorum onu yine 
Mutfağa doğru gidiyorum 
Bir avuç bulgur alıyorum 
Dönüp önüne koyuyorum  
İştahla yiyor hayvancağız  
Tir tir titriyor bir yandan da 
Eve alıyorum onu da  
Bir anda canlanıveriyor  
Neşeyle etrafta uçuyor  
O gün dost oluyoruz onla 
Her gündüz camıma geliyor 
Bazen yanında dostlarıyla, 
Çoğu zaman da tek başına 
Dertleşiyorum onunla da 
Yemi bitse bile duruyor  
Sanki dediğimi anlıyor 
O da dalıp gidiyor bazen 
Ne düşlüyor kim bilebilir? 
Belki o da sıkkın, yorgundur 
Belki bıkmıştır hayatından 
Bitmeyen koşuşturmacadan 
Ne acı çekiyor kim bilir? 
Belki tıpkı benim gibidir. 
Zaman su gibi geçiyor  
Duvarlar üstüme geliyor  
Bilemiyorum neden ama 
Güvercin uğramaz oluyor 
Nerede ne yapıyordur ki? 
Hayatta mıdır, değil midir? 
Yalnızlığı hiç sevmiyorum 
Özlüyorum, çok özlüyorum 
Son kez o gün gördüm onu da  
Hastane pencereme konmuş  
Sesinden tanıdım adeta  
Bu bizim ak güvercindir 
Hemen yanına gidiyorum 
Soruyorum “Yolun sonu mu?” 
Zihnimi okumuş gibi ki 
Dönüp de yüzüme bakıyor 
Ak tüylerini kabartıyor 
Sırtını dönüp ,dinlemiyor 
Bu tavrının sebebi nedir? 
Kırgın mıdır ki bana? 
"Ben seni hep bekledim ak dos-
tum, 
 

 
 
 
 
 
 
Neden bu kadar geciktin? " 
Cevapsız, dönüp de sessizce 
Uçup uzaklaşıyor oradan 
Üzüntüden midir bilemem 
Bir yorgunluk çöküyor üstüme  
Ben uzanıp dinleniyorken 
Benim güzel ak güvercinim 
Açık camdan giriyor  
Konuşmaya çalışıyorum 
"Hani hep yanımdaydın benim? 
Sırdaşımdın hani benim? 
Herkesten gizlerken gerçeği 
Sana dedim hastayım  diye 
Öksürürken duydun ya beni 
İyileşmeyecekmiş dedim 
Bu yüzden mi bıraktın beni 
Gittin, uzun süre dönmedin 
Peki ya şimdi niye geldin?" 
Tekrar sessizleşiyor etraf 
Güç toplayıp konuşuyorum  
"Veda edeceksen gel hadi  
Kırılmadım ,darılmadım da 
Yeter ki yine gel yanıma 
Bekliyorum seni daima" 
Sustu yine birden tüm dünya 
O an dile geldi güvercin  
Dedi "dostum beni takip et 
Beraber gidelim uzağa 
Bilmeyecek bizden başkası 
Dert etme ondan sonrasını 
Senin rızanı istiyorum 
Bekliyorum,sen yeter ki iste" 
Dedim "kabul ediyorum ben" 
Gözlerim karardı biranda 
İçim huzurla doldu o sırada 
Kısa bir süre sonrasında 
Ak güvercinim yanımdaydı  
O da bana yetti de arttı... 
Ertesi günün sabahında 
Hizmetli topluyor odayı 
Birden yatağın altındaki 
Beyaz tüyleri fark ediyor 
O anlamıyor değerini 
Biz anladık ey ak güvercin 
 
 
Zeynep ÖZKAN     9 C  
 
 
 
 



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51

Öğretmen-Yönetici Hareketlilik Programı 
 

Öğretmen Yetiştirme ve Geliştirme Genel Müdürlüğü "Öğretmen-Yönetici Hareketlilik Programı" 

kapsamında okulumuz tarafından planlanan ve 3 gün süren Kariyer Planlama Süreçleri Yönetici 

Hareketlilik Programında 10 farklı şehirden okul yöneticilerini ağırladık. Programın ilk gününde, Okul 

Müdürümüz Ünsal ÇOLAK, okulumuz ve yürüttüğümüz çalışmalar ile ilgili bilgi verdi. İngilizce 

öğretmenimiz Filiz ÇAKIRLI  “Kariyer ve  kariyer planlamanın önemi, okullarda öğrencilerin meslek 

seçimi ve kariyer planlamalarına destek olmak için yapılması gereken çalışmalar” ile ilgili sunum 

yaptı. Ayrıca katılımcılar, kendi okullarında yürüttükleri uygulamaları paylaştılar.  

 

Türk Tarih Müzesi ve Parkına bir ziyaret gerçekleştirildi. Kariyer Planlama Süreçleri Yönetici 

Hareketlilik Programımızın 2. gününde Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Öğretim üyeleri sayın Prof. 

Dr. Salih ŞAHİN ve Prof. Dr. Kemal ÖZTEMEL 'i ağırladık. Kariyer planlama süreçlerine dair  sunum 

yapan değerli hocalarımız,” lise öğrencilerinin meslek seçimi ve kariyer planlama ve geliştirme süre-

cinde, okulların  yapması gerekenler”e dair tavsiyelerde bulundular.   

 

MEB Ortaöğretim Genel Müdürlüğü Proje Okulları Şube Müdürü İhsan YALÇINKAYA ve Milli 

Eğitim Uzmanı Meryem ÖZOĞLU programımıza misafir oldular. Kariyer Planlama Süreçleri" başlıklı 

Yönetici Hareketlilik Programımızın son gününde, Okul Rehberlik öğretmenimiz Seyhan ARSLAN, 

meslek seçimi ve kariyer planlama sürecinde rehberlik servisi olarak yapılan çalışmaları örnekleriyle 

anlatırken, Tarih öğretmenimiz Ökkeş KURT, konu ile ilgili okulumuzda yürütülen iyi uygulama örnek-

lerini katılımcılarla paylaştı. Program, sertifika töreni ile sona erdirildi  
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 Hayatımızın en değerli zamanlarını geçirdiğimiz bu yuvamıza adımımızı attığımız ilk gün başlayan; her geçen 
gün kendimizi biraz daha tanımamızı sağlayan ve kalplerimizin güzelliklerle dolmasına aracı olan bu güzel 
yolculuğumuzun sonuna geldik. Zamanı tutamamak duygusunun getirdiği burukluk hissine rağmen, geçirdiğimiz gün-
lerin ve biriktirdiğimiz anıların değeri içimizde büyük bir coşku yaratıyor. 

 Birlikte olduğumuz bu 4 yılda, kalbimizin bazı yerlerinde saklanan ve hayatın getirileriyle kendilerini keşfetmemizi 
bekleyen duygularımızdan birçoğuna “Merhaba!” dedik. Dostluğu, bir olmayı ve birbirimize inanıp güvendikçe neleri 
başarabileceğimizin sınırlarını görmeyi, bu sınırları zorlamayı ve her ne yaşanırsa yaşansın küçük de olsa bir tebes-
süm edebilmeyi öğrendik. Geriye dönüp baktığımızda söylenecek tek şey “iyi ki” oluyor. 

 Yaşantımızın bize neler sunacağından habersiz, büyük bir ağacın açmayı bekleyen tomurcukları iken 
öğretmenlerimizin sahip olduğu güneş ışığı sayesinde renkli, parlak, her biri ayrı güzellikler taşıyan ama bir bütün 
olarak bakıldığında kalplerinin ortak, ahenkli ritimlerinin harmonisinde kaybolunup huzur bulunan çiçekler olduk. 
Hayat yolunun tedirgin adımlarını, her geçen gün biraz daha kendimize güvenerek, emin olarak ve ne yaşanırsa 
yaşansın kendimizle gurur duyabilmeyi öğrenecek şekilde yine onların sayesinde attık. Bu yolda tökezlesek de 
düşsek de yardım ellerinin hemen yakınımızda olduğu hissi bizi sarıp sarmaladı. Biz yine inanıyoruz ki kaç yıl ge-
çerse geçsin, hayat bize neleri sunarsa sunsun yine kalplerimizdeki yerleri ile bu hayat yolunda hep daha güçlü 
koşmamızı sağlayacaklar. Hiç şüphemiz yok ki teşekkür bir yıldız olsaydı, gökteki tüm yıldızlar bizim öğretmenlerimiz 
için parlardı. 

 Burada kazandığımız tüm edinimlerimiz hayat merdivenimizin önemli basamakları oldular. Sahip olduklarımızın 
hep bir fazlasını hedefleyip bunun için emek vererek ilerlediğimiz bu yolda Ata’mızın ışığında devam etmek en büyük 
motivasyonumuz. Ulu Önderimizin "Gençler! Cesaretimizi takviye ve idame eden sizlersiniz. Siz, almakta olduğunuz 
terbiye ve irfan ile insanlık ve medeniyetin, vatan sevgisinin, fikir hürriyetinin en kıymetli timsali olacaksınız. Yükselen 
yeni nesil, istikbal sizsiniz. Cumhuriyeti biz kurduk, onu yükseltecek ve yaşatacak sizsiniz."  Sözünü kılavuz olarak 
benimseyerek hayat merdivenini çıkmaya yılmadan devam edeceğiz. 

 Biz şimdi veda etmek zorunda olsak da biliyoruz ki daima buranın bir parçası olacağız.  Hayatın neresinde olur-
sak olalım…  

Yağmur IŞIK 
2023 mezunlarından 
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Redewendungen:  
Eile mit weile ( Acele işe şeytan karışır. ) 
Mit Leib und Seele ( Canla başla yapmak ) 
Unter vier Augen ( İki kişi arasında ) 
Mir liegt das Wort auf der Zunge ( Dilimin ucunda ) 
Langsam, aber sicher ( Yavaş ama emin adımlarla ) 
Morgen, morgen, nur nicht heute sagen alle faule Leute ( Bugünün işini yarına 
bırakma ) 
Immer der Nase nach ! ( Burnunun dikine gitmek.) 
Die Ohren spitzen. ( Kulak kesilmek. ) 
Jemandem die Daumen drücken. ( Birine şans dilemek. ) 
Dem Kopf  in den Sand stecken. ( Devekuşu gibi kafasını kuma gömmek.) 

Sprichwörter
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 Üzerine Fondöten Sürülmüş Duygular 
 
Sabah uyandınız ve bir baktınız tam da alnınızın ortasında kızarmış ve hafif şişkin bir tabaka. 

Evet, sivilceden bahsediyoruz. Tam da gününü buldu çıkacak. Neyse canım dert değil, biraz fon-
döten sürersiniz üzerine olur biter. 

 
Asıl konuya giriyoruz şimdi. Sıkı durun! Sivilcenizin üzerine fondöten sürseniz bile 

duygularınıza sürmeyin. Ne diyor bu şimdi diye bakmayın bana! Demek istiyorum ki duygularınızı 
saklamayın, örtmeyin ya da baskılamaya çalışmayın. Duygularınızı o an yaşayın. Örneğimize 
tekrar dönecek olursak diyelim ki o sivilceyi kapattınız, buluşamaya gittiniz ve akşam eve döndü-
nüz. Makyajı çıkarırken bir de bakmışsınız ki o sivilce olduğu yerde duruyor üstelik iyice 
büyümüş. İşte duygular da tıpkı böyle... Eğer bir duyguyu o an yaşamazsanız o duyguyu sağlıklı 
bir şekilde dışa vurmazsanız üstünü örter görmezden gelir yok sayarsanız o duygu hiçbir yere 
kaybolmaz. Ve vaktinde sağlıklı olarak yaşanmamış duygular daha sonra çok daha büyük bir 
şekilde ortaya çıkarlar. Diyelim ki bir arkadaşınızla aranızda küçük bir tartışma geçti ve haklı bile 
olsanız o an aklınıza söyleyecek hiçbir şey gelmedi. Daha sonrasında içi içini yer insanın. “Ah 
keşke bunu söyleseydim. Niye sustum ki o an? “ der kendi kendine. Ve  arkadaşına yansıtmadığı 
öfkeyi hiç olmayacak şeylerden çıkarır. İşte duyguları anında yaşamak bu kadar önemlidir. Yani 
siz siz olun duyguları o an yaşayın! Peki bunu yapamazsanız vücudunuz size mesajla geri dönüş 
yapacak desem... Daha fazla kafa karıştırmadan konuya girelim o halde. 

 
Bastırılmış duyguları insan vücudu hastalığa çeviriyor. Yapılan araştırmalara göre tıbbi olarak 

nedeni tespit edilemeyen hastalıkların birçoğu psikolojik sebeplerden kaynaklanıyor. Geçmeyen 
baş ağrısını ele alalım. Bunun nedeni kendini acımasızca eleştirmek ve olayları kontrol etmek 
isteğinden kaynaklanıyormuş. Ya da grip olmanın arkasında hasta olmak beklentisi yatıyormuş. 
Bir düşünün mevsim geçişi zamanındasınız. Çevrenizdeki herkes hasta olmuş ama sizde bir şey 
yok. 

 
Hemen dersiniz ki “şeytan kulağına kurşun! İyiyim. ” Ertesi gün bir bakmışsınız ki siz de 

hastasınız. ”Açtım yine şu şom ağzımı “der ve bunun üzerinde fazla durmazsınız çünkü mevsim 
geçişi zamanıdır ve hasta olmak gayet doğaldır. İşte tam da böyle düşündüğünüz için hasta oldu-
nuz aslında. Bilinçaltınızda bulunduğunuz zamandan dolayı hasta olmak beklentisi vardı ve vücut 
bunu algılayıp hemen hastalık yarattı. Yani düşünceleriniz sizi hasta etti. 

 
İşin özü hiçbir duyguyu ertelemeden o an yaşayın görün bakın çok daha sağlıklı hissedeceksi-

niz. Hoşça kalın en önemlisi o anda kalın! 
 
 
Sudenaz Akyol 
11/F     






